



Tlf.: 76 35 56 00
kolding@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birkemose Allé 39
DK-6000 Kolding
CVR-nr. 20 22 26 70

DIN ELMAND APS
VÆRKSTEDSVEJ 11, 6000 KOLDING
ÅRSRAPPORT
1. JULI 2016 - 30. JUNI 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 8. december 2017

Lars Schmidt Michael

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Din Elmand ApS Værkstedsvej 11 6000 Kolding
	Hjemmeside: www.din-elmand.dk E-mail: cgl@din-elmand.dk
	CVR-nr.: 26 58 33 14 Stiftet: 24. april 2002 Hjemsted: Kolding Regnskabsår: 1. juli 2016 - 30. juni 2017
Direktion	Lars Schmidt Michael Christian Gleerup
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkemose Allé 39 6000 Kolding
Pengeinstitut	Middelfart Sparekasse Buen 7 6000 Kolding

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er montage, service og reparationer af el-installationer.

Usikkerhed ved indregning og måling

Indregning og måling af udskudt skatteaktiv på 223 tkr. forudsætter, at selskabet kan udnytte skattemæssige underskud til fremførsel enten ved driftsoverskud som budgetteret de kommende 3-4 år og lykkedes med strategi om salg af grunde og bygninger eller realiserer bedre driftsoverskud end budgetteret inden for en kortere årrække. Som følge af selskabets forhold, som beskrevet nedenfor, er der således væsentlig usikkerhed om indregning og måling af udskudt skatteaktiv.

Det er dog ledelsens vurdering, at det skattemæssige underskud vil blive udnyttet ved driftsoverskud som budgetteret de kommende 3-4 år og at strategien om salg af grunde og bygninger vil lykkedes eller der realiseres bedre driftsoverskud end budgetteret inden for en kortere årrække.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er i 2016/17 realiseret et resultat på 42 tkr. efter skat, hvilket er utilfredsstillende.

Der er dog tilfredshed med den meget positive udvikling på bruttoavancer og dækningsgrad, der er opnået ved de i regnskabsåret implementerede tiltag. Balancesummen er pr. 30. juni 2017 på 5.011 tkr., mens egenkapitalen 30. juni 2017 udgør -251 tkr.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Selskabet har iværksat handlingsplaner, der blandt andet indebærer ændring i personalesammensætning, fokuspunkter for øget effektivitet samt igangsat strategi for salg af grunde og bygninger.

Der budgetteres forsigtigt med et resultat før skat for 2017-18 på et nul uden indregning af forventet avance ved salg af grunde og bygninger. Det er derfor ledelsens forventning at egenkapitalen retableres indenfor 2-3 år.

Ledelsen har ud fra udarbejdede periodebalancer, budgetter og handlingsplaner haft positiv dialog med pengeinstitut om opretholdelse af nuværende finansieringsramme. Det er med baggrund i det udarbejdede budget samt forventning til udviklingen i arbejdskapital, investeringer og strategi for salg af grunde og bygninger ledelsens forventning, at den nuværende finansieringsramme er tilstrækkelig til at gennemføre den budgetterede drift i 2017-18.

Det er ledelsens forventning, at der modtages tilsagn fra pengeinstitut om at nuværende kreditramme vil være til rådighed for den resterende periode i regnskabsåret 2017-18.

Årsrapporten aflægges derfor under forudsætning om virksomhedens fortsatte drift.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2016/17 kr.	2015/16 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		5.196.641	6.332
Personaleomkostninger.....	1	-4.476.551	-6.180
Af- og nedskrivninger.....		-420.999	-466
DRIFTSRESULTAT		299.091	-314
Finansielle indtægter.....		4.500	7
Finansielle omkostninger.....		-248.471	-273
RESULTAT FØR SKAT		55.120	-580
Skat af årets resultat.....	2	-13.262	129
ÅRETS RESULTAT		41.858	-451
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		41.858	-451
I ALT		41.858	-451

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 tkr.
Grunde og bygninger.....		2.478.080	2.538
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		597.571	905
Materielle anlægsaktiver.....	3	3.075.651	3.443
ANLÆGSAKTIVER.....		3.075.651	3.443
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		566.420	569
Varebeholdninger.....		566.420	569
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		749.453	1.187
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	4	157.344	129
Udskudte skatteaktiver.....		222.622	236
Andre tilgodehavender.....		99.281	0
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	13
Periodeafgrænsningsposter.....		131.817	91
Tilgodehavender.....		1.360.517	1.656
Likvider.....		8.482	9
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.935.419	2.234
AKTIVER.....		5.011.070	5.677

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 tkr.
Anpartskapital.....		125.000	125
Overført overskud.....		-376.047	-418
EGENKAPITAL.....	5	-251.047	-293
Gæld til kreditinstitutter.....		998.691	1.073
Banklån.....		1.008.999	1.108
Leasingforpligtelser.....		157.025	272
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	2.164.715	2.453
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	233.329	370
Gæld til pengeinstitutter.....		878.802	1.190
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	4	39.011	90
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		510.140	541
Gæld til associerede virksomheder.....		147.211	141
Anden gæld.....		1.288.909	1.185
Kortfristede gældsforpligtelser.....		3.097.402	3.517
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		5.262.117	5.970
PASSIVER.....		5.011.070	5.677
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Usikkerhed ved going concern	9		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	10		

NOTER

	2016/17 kr.	2015/16 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 13 (2015/16: 17)			
Løn og gager.....	3.881.850	5.325	
Pensioner.....	504.373	687	
Andre omkostninger til social sikring.....	76.098	137	
Andre personaleomkostninger.....	14.230	31	
	4.476.551	6.180	
Skat af årets resultat			2
Regulering af udskudt skat.....	13.262	-129	
	13.262	-129	
Materielle anlægsaktiver			3
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. juli 2016.....	3.066.085	3.229.241	
Tilgang.....	0	145.074	
Afgang.....	0	-300.393	
Kostpris 30. juni 2017.....	3.066.085	3.073.922	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016.....	528.275	2.323.424	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-207.943	
Årets afskrivninger	59.730	360.870	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017.....	588.005	2.476.351	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017.....	2.478.080	597.571	
Finansielle leasingaktiver.....		314.682	
Igangværende arbejder for fremmed regning			4
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....	720.927	908	
Acontofaktureringer.....	-602.594	-869	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	118.333	39	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	157.344	129	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-39.011	-90	
	118.333	39	

NOTER

				Note
Egenkapital				5
		Anpartskapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. juli 2016.....	125.000		-417.905	-292.905
Forslag til årets resultatdisponering.....			41.858	41.858
Egenkapital 30. juni 2017.....	125.000		-376.047	-251.047
 Langfristede gældsforpligtelser				6
	1/7 2016 gæld i alt	30/6 2017 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter.....	1.143.754	1.073.003	74.312	664.000
Banklån.....	1.272.256	1.090.420	81.421	840.000
Leasingforpligtelser.....	407.275	234.621	77.596	0
	2.823.285	2.398.044	233.329	1.504.000
 Eventualposter mv.				7
Eventualforpligtelser				
Operational leasing				
Selskabet har ud over finansielle leasingkontrakter indgået operationelle leje- og leasingaf- taler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 59 tkr.				
Leasingkontrakterne har en restløbetid på 12 måneder med en samlet restleasingydelse på 59 tkr.				
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				8
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.073 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger på i alt 1.720 tkr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 2.478 tkr.				
Selskabet har udstedt ejerpantebrev på i alt 800 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Ejerpantebrevet er deponeret til sikkerhed for bankgæld der pr. 30. juni 2017 er opgjort til 1.969 tkr.				
Selskabet har udstedt løsørepantebreve på i alt 494 tkr. med pant i tre biler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 77 tkr. Løsørepantebrevene er deponeret til sikkerhed for bankgæld der pr. 30. juni 2017 er opgjort til 1.969 tkr.				
Til sikkerhed for bankgæld har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver lagre, inventar, driftsmidler og simple fordringer, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:				
Tilgodehavender fra salg	749 tkr.			
Lagre	566 tkr.			
Driftsmidler og inventar	296 tkr. (excl. leasede driftsmidler og inventar)			

NOTER

Note

Usikkerhed ved going concern

9

Selskabet har iværksat handlingsplaner, der blandt andet indebærer ændring i personalesammensætning, fokuspunkter for øget effektivitet samt igangsat strategi for salg af grunde og bygninger.

Der budgetteres forsigtigt med et resultat før skat for 2017-18 på et nul uden indregning af forventet avance ved salg af grunde og bygninger. Det er derfor ledelsens forventning at egenkapitalen retableres indenfor 2-3 år.

Ledelsen har ud fra udarbejdede periodebalancer, budgetter og handlingsplaner haft positiv dialog med pengeinstitut om opretholdelse af nuværende finansieringsramme. Det er med baggrund i det udarbejdede budget samt forventning til udviklingen i arbejdskapital, investeringer og strategi for salg af grunde og bygninger ledelsens forventning, at den nuværende finansieringsramme er tilstrækkelig til at gennemføre den budgetterede drift i 2017-18.

Årsrapporten aflægges derfor under forudsætning om virksomhedens fortsatte drift.

Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling

10

Indregning og måling af udskudt skatteaktiv på 223 tkr. forudsætter, at selskabet kan udnytte skattemæssige underskud til fremførsel enten ved driftsoverskud som budgetteret de kommende 3-4 år og lykkedes med strategi om salg af grunde og bygninger eller realiserer bedre driftsoverskud end budgetteret inden for en kortere årrække. Som følge af selskabets forhold, som beskrevet nedenfor, er der således væsentlig usikkerhed om indregning og måling af udskudt skatteaktiv.

Det er dog ledelsens vurdering, at det skattemæssige underskud vil blive udnyttet ved driftsoverskud som budgetteret de kommende 3-4 år og at strategien om salg af grunde og bygninger vil lykkedes eller der realiseres bedre driftsoverskud end budgetteret inden for en kortere årrække.
